
 

 

 

  
Prot.n. 1247/2019                                                                         Pasiano di Pordenone, 26 marzo 2019 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 
CIG: Z8A27C4631 
 

OGGETTO: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per ordine diretto fuori MEPA – Messa in opera 

materiale informatico laboratorio “Atelier creativi”.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la disponibilità di Bilancio; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2019 del Consiglio di Istituto del 14.03.2019; 

RILEVATO che alla data odierna non risulta attivata nessuna convenzione CONSIP avente ad oggetto 

beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura per tipologia o minimo quantitativo 

acquistabile; 

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta FAVARO GIORGIO, Via Maestri del Lavoro 20/L, Villotta di 

Chions relativo alla fornitura del seguente servizio: 

 

Descrizione Quantità 

ASSEMBLAGGIO N. 5 POSTAZIONI MINI PC con tastiera e mouse wireless e monitor, 
montaggio CASE, connessione con gli alimentatori. 

1 

Collegamento alla rete, avvio test hardware 1 

 
pari ad € 340,00 comprensivo di IVA; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto, con delibera del 14.03.2019, ha fissato il limite di spesa relativo 
all’ammontare della cifra prevista dall’art. 34, comma 1, del D.M. 1° febbraio 2001 n. 44 così come stabilito 
dal D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” art. 36 e ss.mm.ii.; 
 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinal Celso Costantini” 

33087  PASIANO DI PORDENONE – Via Coletti n. 35 
Codice fiscale 80009060932 – C.M. PNIC814002 

Telefono 0434.625028  -  Web: www.icpasianodipordenone.gov.it 
C.M. PNIC814002 – e mail: pnic814002@istruzione.it – PEC pnic814002@pec.istruzione.it 

http://www.icpasianodipordenone.gov.it/
mailto:pnic814002@istruzione.it


 

 

DETERMINA 

di avviare la procedura di acquisizione con affidamento diretto fuori Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione della fornitura del servizio di messa in opera del materiale informatico alla ditta FAVARO 

GIORGIO, Via Maestri del Lavoro 20/L, Villotta di Chions per la fornitura del servizio elencato in 

premessa, per un importo totale comprensivo di IVA pari ad € 340,00.  

 

Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato mediante Ordine di Acquisto Diretto fuori MEPA ai 
sensi di quanto previsto dall'art. 32 c.14) del Codice dei Contratti o in forma elettronica. 
 
La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 
dall'Amministrazione. 
 
Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 all'esito dei controlli 
relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli 
dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 
 
Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo pari ad € 340,00 IVA 
inclusa per la fornitura in oggetto a valere sul progetto P01 – ATELIER CREATIVO del Programma Annuale 
2019. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella 
sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 
 

CIG Z8A27C4631 
Struttura proponente ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIANO DI PORDENONE 

Oggetto Messa in opera materiale informatico laboratorio “Atelier creativi” 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto  

Preventivi presentati n. 1 della Ditta FAVARO GIORGIO, Via Maestri del Lavoro 20/L, 
Villotta di Chions 

Aggiudicatario FAVARO GIORGIO, Via Maestri del Lavoro 20/L, Villotta di 
Chions 

Importo imponibile € 340,00  

Importo IVA €    0  

Importo aggiudicazione IVA inclusa € 340,00  

 

Responsabile del Procedimento è il dott. Maurizio Malachin – Dirigente Scolastico. 

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all'albo del sito web: 

http://www.icpasianodipordenone.gov.it/. 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Maurizio Malachin 

_______________________ 
 

 


		2019-04-18T12:22:44+0000
	MALACHIN MAURIZIO




